
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

REG. DET. DIR. N. 1160 / 2021

Prot. Corr. 24/3-2/20 (252) - (1510) 
OGGETTO: Servizio di pulizia e sanificazione a ridotto impatto ambientale di immobili di proprieta' o 
pertinenza del Comune di Trieste CIG 7174417433. Nuovo sito:  Via Rossetti n. 27.  Spesa anno 2021 
euro 2400,00. 

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che 
• con determinazione dirigenziale n. 1050 esecutiva il 29/05/2020 è stato dato avvio, a far 
data  dall'  1  luglio  2020,  al  servizio  di  pulizia  e  sanificazione  degli  immobili  di  proprieta'  o 
pertinenza  del  Comune  di  Trieste   affidato  al  Raggruppamento  Temporaneo  d fImpresa  
CO.L.SER  SERVIZI  s.c  r.l.  (Capogruppo)  –  Parma  /L'OROLOGIO  Soc.  Cooperativa,  con 
determinazione  3279/2018 esecutiva il 7 dicembre 2018 - CIG 7174417433;
• in data 29/06/2020 è stato stipulato il contratto Rep. 105407;

preso atto che: 

✔ è pervenuta la richiesta da parte del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali  di estensione 
dell'appalto di  pulizia  all'appartamento di   Via  Rossetti  n.  27,  destinato al  Gruppo Affidi  del  
Dipartimento citato,

✔ l'appartamento  consta  di  mq 283,  di  cui  10mq occupato  dai  servizi  igienici,  come da 
planimetria conservata in atti;

determinato in euro 269,72 (duecentosessantanove/72) il canone mensile IVA esclusa, pari ad 
euro 329,06 (trecentoventinove/06) IVA inclusa;

considerato che il canone per il periodo 01/06/2021-31/12/2021 corrisponde ad euro 2400,00 
IVA ed arrotondamenti inclusi;

ritenuto di impegnare la spesa al capitolo 250855 Servizi Ausiliari per il Servizio Domiciliarità 
(minori) a cura dell'Economato per l'esercizio 2021, demandando a successivi provvedimenti l'assunzione 
della spesa per gli esercizi successivi;

preso atto che la spesa rientra nel quinto di legge di cui all'art. 22 del CSA;

dato atto che l'obbligazione giuridicamente perfezionata  avrà  scadenza per euro 2400,00 nel 

Responsabile del procedimento:dott. Riccardo Vatta Tel: 040 675 E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1160 / 2021



Pag. 2 / 3

2021;

dato  atto  che,  ai  sensi  del  comma  8  dell'art.  183  del  D.Lgs.  267/2000  e  s.m.i.  -  TUEL,  il 
programma  dei  conseguenti  pagamenti  degli  impegni  di  spesa  di  cui  al  presente  provvedimento  è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia 
di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art. 1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge 
di stabilità 2016);

viste: 

– la Deliberazione Consiliare n. 8 dd 31 marzo 2021, immediatamente eseguibile, con cui 
sono stati approvati il  Documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2021– 2023 e il  
Bilancio di previsione 2021- 2023,

– delibera giuntale n.158 del  20/4/2021, dichiarata immediatamente eseguibile,  con cui  è 
stato adottato il Piano Esecutivo di Gestione/Piano della Prestazione 2021-2023;

espresso  il  parere  di  cui  all'art.147  bis  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  in  ordine  alla  regolarità  e 
correttezza amministrativa;

visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale,

DETERMINA

per le motivazioni espresse in premessa e che  si intendono integralmente riportate

1. di estendere l'appalto delle pulizie di cui al contratto Rep. 105407 all'appartamento di Via 
Rossetti n. 27 per un canone mensile di euro 269,72 (duecentosessantanove/72) IVA esclusa, pari 
ad euro 329,06 (trecentoventinove/06) IVA inclusa;

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.400,00 (quattromilacinquecento – Iva inclusa), 
spesa comprensiva del canone annuale e di imprevedute nei limiti del quindo d'obbligo, per il 
periodo 01/06/2021-31/12/2021,  demandando a  successivi  atti  l'assunzione della  spesa per gli 
esercizi successivi;

        3. di impegnare la spesa complessiva di euro 2.400,00 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello Programma Progetto D/N Importo Note

2021 002508
55

SERVIZI 
AUSILIARI PER IL 
SERVIZIO 
DOMICILIARITA' 
(MINORI) A 
CURA 
DELL'ECONOMA
TO

02368 U.1.03.02.
13.002

00007 03761 N 2.400,00 2021:2400,
00

4. di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell'art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i. - TUEL, il 
programma dei conseguenti pagamenti degli impegni di spesa di cui al presente provvedimento è 
compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in 
materia di pareggio di bilancio, introdotte dai commi 707 e seguenti dell'art.1 della Legge 
n.208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

Responsabile del procedimento:dott. Riccardo Vatta Tel: 040 675 E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1160 / 2021



Pag. 3 / 3

5. di  dare atto che l'obbligazione giuridicamente  perfezionata  viene  a  scadenza  nell'anno 
2021;

6. di  dare  atto  che  il  cronoprogramma  dei  pagamenti  per  la  spesa  in  argomento  è  il 
seguente:

anno 2021 – Euro   2400,00

7. di autorizzare la liquidazione delle fatture conformi alle prestazioni indicate.

IL DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott. Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento:dott. Riccardo Vatta Tel: 040 675 E-mail: riccardo.vatta@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: dott.ssa Francesca Benes Tel: 040675 E-mail: francesca.benes@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: Donatella Bacci Tel: 0406754970 E-mail: donatella.bacci@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  1160 / 2021



 Atto n. 1160 del 13/05/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VATTA RICCARDO
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 13/05/2021 14:51:49
IMPRONTA: 98DEA9A82EB5FA65D60438E4BE688B0368AB1F125E4D9CBF514B95CC2B5BBF5D
          68AB1F125E4D9CBF514B95CC2B5BBF5D2FC96CB5664FB063BA72E26E50371912
          2FC96CB5664FB063BA72E26E503719121D70CC2AE137654E194695E1B7528BEB
          1D70CC2AE137654E194695E1B7528BEBFAC8AE3A9ACAE730972E688DDE7519BE


